
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

Č. j.: PK-VVŽÚ/7908/23 
Spis. zn.: ZN/1069/VVŽÚ/16 

 

         
 Protokol o kontrole průběžného vyúčtování veřejné sbírky

oznamovatele
Nadační fond Šance onkoláčkům,

se sídlem Husova 1037, 334 01 Přeštice
IČO: 03592715

Z pověření ředitelky Krajského úřadu Plzeňského kraje č. 463/2023 byla zaměstnanci 
Plzeňského kraje, zařazenými do Krajského úřadu Plzeňského kraje odboru vnitřních věcí a 
krajský živnostenský úřad a odboru ekonomického provedena kontrola na základě 
ustanovení § 24 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů 
(zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů a § 2 zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.

Kontrolující:
Mgr. Ladislava Arnoštová – vedoucí kontrolní skupiny
Vendulka Vajnarová – členka kontrolní skupiny  

Označení kontrolované osoby: Nadační fond Šance onkoláčkům, Husova 1037, 334 01 
Přeštice, paní Lenka Klasnová, osoba oprávněná jednat ve věci veřejné sbírky, předsedkyně 
správní rady. 

Předmět kontroly: kontrola v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a 
o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, jejímž 
předmětem je průběžné vyúčtování veřejné sbírky dle § 24 odst. 2 zákona č. 117/2001 
Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolované období:  1. 7. 2022 – 30. 6. 2023,

Zahájení kontroly: kontrola byla zahájena dne 31. 7. 2023 doručením pověření ředitelky 
Krajského úřadu Plzeňského kraje č. 463/2023, č. j. PK-KDS/2369/23, ze dne 18. 7. 2023.

Poslední kontrolní úkon a datum jeho provedení: vyhodnocení průběžného vyúčtování a 
rekapitulace provedena dne 22. 9. 2023.



2

Všeobecné údaje:
Veřejná sbírka se uskutečnila na základě Osvědčení vydaného Krajským úřadem 
Plzeňského kraje ze dne 16. 6. 2016, č. j. VVŽÚ/4073/16, kterým bylo osvědčeno datum
16. 6. 2016 jako datum přijetí oznámení o konání veřejné sbírky, jejímž oznamovatelem je 
Nadační fond Šance onkoláčkům, se sídlem Husova 1037, 334 01 Přeštice. Účelem sbírky je 
shromažďování finančních prostředků k materiální a finanční pomoci dětem s onkologickým 
onemocněním, v léčbě a 2 roky po ukončené léčbě, dětem s vrozenou vadou, nebo jiným 
závažným onemocněním dle pravidel platné zakládací listiny Nadačního fondu Šance 
onkoláčkům. Pro veřejnou sbírku bylo dne 3.9.2020 vydáno změnové osvědčení č.j. PK-
VVŽÚ/5198/20 a dne 27.10.2020 bylo vydáno další změnové osvědčení č.j. PK-
VVŽÚ/6339/20. Sbírka může být prováděna shromažďováním příspěvků na předem 
vyhlášeném zvláštním bankovním účtu zřízeném pro tento účel u banky, pokladničkami, 
prodejem vstupenek na veřejné kulturní nebo sportovní vystoupení anebo jiné všeobecně 
přístupné akce pořádané za účelem získání příspěvku, jestliže je příspěvek do sbírky zahrnut 
v ceně vstupenky, prodejem předmětů, v jejichž ceně je příspěvek do sbírky zahrnut a 
dárcovskými textovými zprávami prostřednictvím telelkomunikačního koncového zařízení. 
Číslo zvláštní bankovního účtu: 2900857033/2010.
Veřejná sbírka byla zahájena dnem 30. 6. 2016 a je konána na dobu neurčitou.

I.
Výčet podkladů:

Oznamovatel předložil ke kontrole:
 Bankovní výpisy z účtu č. 2900857033/2010 za období od 1. 7. 2022 do

30. 6. 2023, majitel účtu Nadační fond Šance onkoláčkům,
 Přehled příjmů a výdajů na účtu veřejné sbírky,
 Faktury související s využitím veřejné sbírky za kontrolované období,
 Výdaje - internetové bankovnictví za kontrolované období, 
 Příjmy – internetové bankovnictví za kontrolované období, 
 Zápisy o zapečetění a rozpečetění sbírkových pokladniček za kontrolované období,
 Průběžné vyúčtování veřejné sbírky,
 Průběžné vyúčtování veřejné sbírky s rekapitulací.

II.
Kontrolní zjištění:

Oznamovatel předložil krajskému úřadu průběžné vyúčtování sbírky ve lhůtě stanovené ust. 
§ 24 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách. 
Kontrolou výše uvedených dokladů nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Vyúčtování za období 1. 7. 2022 – 30. 6. 2023
Hrubý = čistý výtěžek za kontrolované 
období 64 433 Kč  
Využito na účel sbírky za kontrolované 
období  72 636 Kč 

Celková rekapitulace – 30.6.2016-30.6.2023     Kč

Hrubý výtěžek za období konání sbírky celkem 2 283 233,63

Čistý výtěžek za období konání sbírky 2 283 133,63

Využito na účel sbírky 2 282 564,38



3

Zůstatek čistého výtěžku sbírky           569,25

Na zvláštním bankovním účtu k datu vyúčtování           715,55

Rozdíl = PS 6/2016           146,30
Další vyúčtování za období od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024 je oznamovatel povinen předložit ke 
kontrole KÚPK, odboru VVŽÚ nejpozději do 30. 9. 2024. K vyúčtování přiloží též doklady 
vztahující se k období, za které se předkládá vyúčtování. 

III.
Závěr:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

1. Metodická činnost: § 5 odst. 5 zákona o veřejných sbírkách: „Právnická 
osoba je povinna nejpozději do 5 pracovních dnů oznámit příslušnému krajskému 
úřadu každou změnu údajů uvedených v oznámení nebo v dokladech, které 
k němu připojuje, podle odstavců 1 až 4. Změnit a rozšířit způsob provádění 
sbírky na jiný než uvedený v § 9 odst. 1 lze pouze na základě rozhodnutí 
příslušného krajského úřadu podle § 9 odst. 2.”

Doporučení možného řešení: Oznámit KÚPK, odboru VVŽÚ, veškeré případné změny 
údajů uvedených v oznámení o konání veřejné sbírky, a to dle § 5 odst. 5 zákona o 
veřejných sbírkách do 5 pracovních dnů (např. změna adresy sídla oznamovatele, změna 
v osobě statutárního zástupce oznamovatele, změna trvalého pobytu statutárního zástupce, 
změna jména či příjmení statutárního zástupce, změna způsobů provádění sbírky-rozšíření 
způsobů, včetně tzv. dárcovských portálů).  Krajský úřad následně vystaví oznamovateli 
změnové osvědčení, popř. na základě žádosti posoudí ve správním řízení způsob provádění 
sbírky prostřednictvím dárcovského portálu.

2. Metodická činnost: § 8 odst. 3 zákona o veřejných sbírkách: „Ukončení 
sbírky konané na dobu neurčitou právnická osoba písemně oznámí příslušnému 
krajskému úřadu nejpozději 30 dní před jejím ukončením.”

Doporučení možného řešení: Oznámit KÚPK, odboru VVŽÚ písemně případné ukončení 
sbírky z rozhodnutí oznamovatele ve lhůtě nejpozději 30 dnů před ukončením.

3. Metodická činnost: § 24 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách: “Koná-li se 
sbírka na dobu neurčitou nebo na dobu určitou po dobu delší než 1 rok, provádí 
příslušný krajský úřad každoročně kontrolu průběžného vyúčtování sbírky. Ke 
kontrole je právnická osoba, která koná sbírku, povinna předložit vyúčtování vždy 
do 3 měsíců ode dne uvedeného v oznámení podle § 5 odst. 2 písm. h). Tento 
den nelze po zveřejnění osvědčení změnit...”

Doporučení možného řešení: Předkládat průběžné vyúčtování vždy do 30.9. příslušného 
roku.

4. Metodická činnost: § 23 odst. 2 a 3 zákona o veřejných sbírkách: „Právnická 
osoba může na úhradu nákladů spojených s konáním sbírky použít část hrubého 
výtěžku sbírky, která však nesmí převýšit 5 % z celkového hrubého výtěžku za 
dobu, po kterou byla sbírka konán; nevyčerpá-li právnická osoba veškeré 
prostředky určené na úhradu nákladů spojených s konáním sbírky v období, za 
něž podává průběžné vyúčtování, je možné takto ušetřené prostředky použít v 

https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/51195/1/ASPI%253A/117/2001%20Sb.%25235.2.h


4

dalších obdobích, nejdéle však do doby ukončení sbírky. Převádí-li právnická 
osoba prostředky na úhradu nákladů spojených s konáním sbírky podle věty 
první, je povinna při ročním vyúčtování sbírky předložit kumulativní procentuální 
průměr použitých prostředků za celé období sbírky. Tento průměr nesmí překročit 
hodnotu 5%.”

Doporučení možného řešení: Dodržovat stanovenou výši možných nákladů.

5. Metodická činnost: § 23 odst. 4 zákona o veřejných sbírkách: „Čistý výtěžek 
sbírky musí právnická osoba nebo ten, v jehož prospěch byla sbírka konána, 
použít výhradně ke stanovenému účelu sbírky.“ 

Poučení:
Písemné námitky ve smyslu § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat kontrolnímu orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o 
kontrole. 

Za kontrolující:

Mgr. Ladislava Arnoštová – vedoucí kontrolní skupiny

podepsáno elektronicky

Vendulka Vajnarová – členka kontrolní skupiny

podepsáno elektronicky

Vyhotovení Protokolu o kontrole: v Plzni dne 22. 9. 2023

Protokol obsahuje 4 strany, 0 příloh.

Rozdělovník:
 oznamovatel Nadační fond Šance onkoláčkům
 Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor ekonomický
 Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad
 Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor kontroly, dozoru a stížností 


		2023-09-22T09:26:00+0000
	Not specified


		2023-09-25T04:51:53+0000
	Not specified




